
V Mikroregionu Ralsko
se budou uklízet
příkopy u silnic v 10
obcích a městech

24. 03. 2014 18:03

Podralský nadační fond, Mikroregion Podralsko a další obce  srdečně zvou  občany 10 obcí a
měst v okolí hradu Ralsko na dubnový společný jarní úklid příkopů v blízkosti silnic. 

 „Srdečně zveme všechny dobrovolníky - maminky, tatínky, děti, babičky, dědy, kterým není
lhostejné prostředí, ve kterém žijí, a kteří mají rádi pohyb na čerstvém vzduchu, na akci „Ukliďme
příkopy,“  nabádá  Jana Panáčková Feixová  z Ekocentra Brniště.

Akce, nad kterou přijal záštitu radního LK pro dopravu Vladimír Mastník,  se koná v týdnu od 1.
do 7. 4. 2014.  V každém místě úklidu bude vše probíhat za pomoci zvoleného koordinátora
akce, který bude organizovat dobrovolníky. 

Podralský nadační fond a zúčastněné obce chtějí přispět ke zkrášlení prostředí a krajiny kolem
našich domovů a k čistému životnímu prostředí v regionu. Tato akce vznikla jako vyústění
seminářů PNF v rámci projektu Šance pro zdravou budoucnost regionů Podralsko a
Hornolužicko, které se týkaly odpadového hospodářství a nakládání s odpady.

„Jejím cílem je upozornit veřejnost na velké téma jakým jsou odhozené odpady v okolí silnic, ale i
jinde,“ připomněl náměstek hejtmana pro životní prostředí LK Josef Jadrný.

Jde o první ročník této akce,  jak pořadatelé doufají, získá si patřičnou pozornost i účast a stane
se v našem regionu dobrou tradicí.

„Pomozme přírodě do jejího jarního probouzení nejen na svých zahrádkách, ale i v okolí svých  obcí,“
vyzývá  Jana Panáčková Feixová.

 



Přesné informace o úklidu v jednotlivých obcích najdete zde:

 

Obec Brniště:                        1 - 6. 4. 2014, koordinátor Igor Jediný (tel.  607706129)

Ekokroužek Brniště:            2. 4. 2014  16 -18h, sraz u Ekocentra v Brništi,

koordinátor Igor Jediný (tel. 607706129)

Ekocentrum Brniště:           5. 4. 2014 od 9 do 12h, koordinátor Igor Jediný (tel.607706129),

Jana Panáčková Feixová (tel. 775 025 678)

Jablonné v Podještědí:         1-6. 4. 2014, koordinátor Věra Stryalová (tel.  487 829 977)

Stráž p. Ralskem:                 3. 4. 2014, koordinátor  Jitka Urbánková (tel. 602 468 158)

Noviny p. Ralskem:              5. 4. 2014, koordinátor Veronika Jírová  (tel. 602474745)

Hamr na Jezeře:                   3.- 4. 4.2014, koordinátor  Klára Havelková (tel. 774055427)

Cvikov:                                  1-6. 4. 2014,  koordinátor Roman Klazar(klazar@cvikov.cz)

 Osečná:                                 19. 4. 2014, koordinátor Jiří Hauzer (starosta@osecna.cz)

Velký Valtinov:                    26. 4. 2014, koordinátor Jan Socha

Mimoň :                                 1. - 6. 4. 2014, koordinátor František Kaiser (tel: 487
805 041,                                          kaiser@mestomimon.cz)

Zákupy:                                 1.- 6. 4. 2014, koordinátor Radek Lípa (tel: 775750021)                           

Jana Panáčková Feixová


